
Hebe pinguifolia (Hebe tučnolisté)

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: J Nový Zéland

Roste na Novém Zélandu v podobě široce poléhavého až vystoupavého hustého keře. Dorůstá
výšky i šířky 0,2 - 0,3 (i 1)m. Větve jsou slabé, hnědočervené. Listy jsou křížmostojné, modrozelené
až sivozelené s červeným okrajem, obvejčité až vejčité, dlouhé 1 - 1,8cm, široké 0,5 - 1cm a pupeny
postrádají výkrojek. Květenstvím je hrozen nebo klas délky do 5cm, vlastní květy jsou bílé, 4cípé,
průměru 0,8 - 1,5cm. Plodem je eliptická až obvejčitá tobolka 2x delší kalicha. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'Dobson' - kompaktní habitus; výška 15cm, šířka 25cm; větve v mládí růžovofialovozelené; listy
namodralé, tlusté, rozložené, na okraji světlé nebo načervenalé, dlouhé 0,7 - 1cm, široké 4 - 6mm,
pupeny namodralé, dlouhé 5 - 8mm, široké 4 - 5mm; postranní 10tičetný klas délky 1 - 1,5cm na 3 -
5mm stopce, vlastní květy mají stopku zakrnělou, listeny zelené, dlouhé 3mm, kalich délky 3mm,
koruna bílá průměru 8mm, korunní lístky rozložené, tupé, trubka bílá délky 3mm, šířky 1mm; tobolky
tupé, ochlupené, dlouhé 2,5mm a semena jsou bledě hnědá
- 'Godefroyana' - vzpřímený habitus; podobá se 'Sutherlandii', ale listy méně namodralé, dlouhé do
1,7cm
- 'Hutt' - poléhavý habitus; výška 20cm, šířka 90cm; větve v mládí zelené až růžovofialové, drobně
ochlupené; listy namodralé, tlusté, rozložené, načervenalé, dlouhé 1 - 1,4cm, široké 7 - 9mm,
pupeny namodralé, tuhé, dlouhé 1,2cm, široké 6mm; květenství mírně větší než 'Dobson'
- 'Pagei' - široce rozkladitý poléhavý habitus; výška 20cm, šířka do 1m; větve v mládí zelené až
narůžovofialovělé nebo hnědé; listy modrošedozelené až sivozelené, na okraji světlé, v mládí
narůžovofialovělé, rozložené až ohnuté, dlouhé 1 - 1,5cm, široké 5 - 6mm, pupeny namodralé,
dlouhé 0,7 - 1cm, široké 4 - 5mm; hustý postranní klas délky 1 - 3cm s ochlupenou stopkou, vlastní
květy mají max. 2mm stopku, listeny zelené, na okraji růžovofialové, dlouhé 2 - 3mm, kalich délky 2
- 3mm, koruna bílá průměru 1cm, korunní lístky rozložené až ohnuté, tupé, trubka bílá, válcovitá,
dlouhá 2,5mm, široká 1,5mm; tobolky dlouhé 2mm, semena dlouhá 1 - 2mm, široká 1mm
- 'Sutherlandii' - výška 45cm+ listy světle modrozelené, dlouhé 1,4cm, široké 8mm; květenství
dlouhé 2 - 4,5cm se stopkou délky 1,5 - 2cm
- 'Wardiensis' - vzpřímený habitus; výška do 25cm; listy šedozeleně modré, dlouhé 1,5cm, široké
5mm; květy bílé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe pinguifolia
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=529
https://www.rostliny.net/

